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7 ورزشی

گروه ورزشــی- دیدیه دشــان 
هماننــد تورنمنت هــای قبلی تیمش 
را بــه مراحل پایانی ســوق می دهد. 
پس از اتمــام دور گروهی یورو۲۴ و 
افزایش انتقادات نسبت به سبک بازی 
بی هیجان و کم گل فرانسه، دیدیه دشان 
در مصاحبه ای اعلام کرد فرانسه اصلی 
را در دور حذفی مسابقات خواهیم دید 
اما در دیدار مقابل بلژیک هم شاهد بازی 
محافظه کارانه و کم ریســکی از سوی 
شاگردان دشان بودیم. به نظر نمی رسد 
ســرمربی خروس ها سبکی که با آن به 
۲ فینال جام جهانی رســیده را به خاطر 
انتقادات رســانه های فرانسوی تغییر 
دهد و پیش بینی می شــود تا پایان جام 
با همین ســبک و سیاق ادامه دهد. البته 
این موضــوع از طرفی دیگر می تواند 
برای دیدیه دشان گران تمام شود چون 
شاید مربی که تیمش زیبا بازی کند اما 
نتیجه لازم نگیرد را مدیران رده بالا نگه 
دارند و فرصت دوباره ای به او بدهند 
اما مربی تیمی بدون زیبایی و نتیجه به 
طور قطع شغل اش را از دست خواهد 

داد، تازه در خصوص دشــان وضعیت 
خطرناک تر هم اســت چون جانشین 
احتمالی او، ســال ها رویای نشستن بر 
نیمکت کشورش را در سر می پروراند؛ 

زین الدین زیدان.
بی نقص در دفاع

نقطه قوت تیم دیدیه دشان که از 
مکتب یوونتوس نشأت گرفته، همچنان 
پابرجاست. آنها در فاز دفاعی بی اشتباه 
عمل می کنند و کمترین موقعیت ممکن 

را به حریف می دهند.  نکته قابل توجه 
در بــازی مقابل بلژیک، عملکرد عالی 
دفاعــی تئو هرناندس بود، مدافع چپی 
که مــا او را با نفوذهــای پی درپی اش 
در میــلان و زوج ســازی اش با رافائل 
لیائو می شناسیم و همیشه کارشناسان 
فوتبال ایتالیــا معتقد بودند او به خاطر 
ضعف های دفاعی باید یک خط جلوتر 
بازی کند اما تئو عملکرد درخشــانی 
در فاز دفاعی داشــت و اگر تکل او در 

اواســط نیمه دوم شــکل نمی گرفت، 
کاراسکو گل اول بازی را برای بلژیک 
به ثمر می رساند. زوج اوپامکانو و سالیبا 
هم به خوبی لوکاکــو را مهار کردند و 
برخلاف بازی های گذشــته شیاطین 
ســرخ اروپا، موقعیت خاصی نصیب 

مهاجم تنومندِ دومینیک تدسکو نشد.
تغییر سیســتم فرانسه با 

حضور کولوموانی
تا وقتی مارکوس تورام در ترکیب 
خروس ها حضور داشــت، با توجه به 
کندی سرعت اش و همچنین توانایی 
بالای در بازی پشــت به دروازه، یکی 
از تاکتیک هــای اصلی فرانســه برای 
گلزنی، ایجاد فرصت شوت زنی برای 
هافبک هایــش بود و اتفاقــاً چندین 
فرصت خوب شــوتزنی هــم برای 
بازیکنان خط میانی فرانسه بخصوص 
اورلین شوامنی پیش آمد اما شوت های 
ایــن بازیکن دقت لازم را نداشــتند و 
دروازه بلژیک از این 

طریق باز نشد. 
بــا ورود رندال 

کولوموانی که سرعت بیشتری نسبت 
به تــورام دارد و همچنیــن فرارهای 
بیشتری پشــت مدافعان حریف انجام 
می دهد، تغییر جزئی در ســبک بازی 
فرانسه ایجاد شــد و در نهایت با نفوذ 
خوب  او در نیم فضای ســمت راست، 
گل پیروزی بخش تیم دیدیه دشــان به 

ثمر رسید.
جدال حساس با پرتغال در 

یک چهارم نهایی
با پیروزی پرتغال در ضربات پنالتی 
مقابل اسلوونی، شاهد یک چهارم نهایی 
جذابی بین فرانسه و پرتغال خواهیم بود؛ 
تیم هایی که از لحاظ  ترکیب غنی هستند 
و ستاره های زیادی را حتی روی نیمکت 
دارند اما در مقابل مربیان واکنش گرایی 
دارند و تا مجبور نشوند دست به بازی 

تهاجمی و ریسکی نخواهند زد. 
با توجــه به این شــرایط به نظر 
می رســد بازی پرتغال فرانسه هم کم 
موقعیــت پیش بــرود و حتی احتمال 
اینکه بازی به ضربات پنالتی هم کشیده 

شود، کم نیست.

گروه ورزشی- در فوتبال ایران، 
برخی مربیان کــه در لیگ برتر نتایج 
قابل قبولی کسب نکرده اند، همچنان 
به دنبال بازگشت به سطح اول فوتبال 
کشور هستند. این مربیان که در دوران 
بازی و حتی اوایــل دوران مربیگری 
خــود عملکرد خوبی داشــته اند، در 
ســال های اخیر نتوانســته اند نتایج 

مطلوبی کسب کنند.
اما همچنان به دنبال بازگشــت 
به لیگ برتــر و اثبــات توانایی های 
خود هستند در حالی که فوتبال ایران 
نیازمند مربیانی با ایده های نو و انگیزه 
بالا است تا بتواند به موفقیت های بیشتر 

دست یابد.
سید مهدی رحمتی

ســید مهدی رحمتی، دروازه بان 
سابق تیم ملی ایران و باشگاه های بزرگی 
چون استقلال تهران و سپاهان، پس از 
پایان دوران بازیگری به مربیگری روی 
آورد. او تجربــه مربیگری در تیم های 
شهرخودرو، آلومینیوم اراک و نساجی 
مازنــدران را در کارنامه خود دارد که 
به جز عملکرد به نسبت قابل قبول در 
آلومینیــوم در دو تیم دیگر اصلًا موفق 
ظاهر نشد و فصل گذشته نیز با نساجی 
در لیــگ برتر و لیگ قهرمانان آســیا 
توفیقی کسب نکرد و پیش از اتمام نیم 
فصل اول و پس از شکست سنگین ۴ 
بر صفر برابر استقلال تهران از سمت 
خود کناره گیری کــرد که با موافقت 

مدیران وقت این باشگاه همراه شد.

رحمتــی پیش از شــروع فصل 
بیست و چهارم ســودای حضور در 
نیمکت یکــی از تیم های لیگ برتری 
را دارد و از ایــن رو تلاش های زیادی 
کرده که بتواند به ســمت ســرمربی 
انتخاب شــود که تاکنون تلاش او بی 

ثمر بوده است.
علیرضا منصوریان

علیرضــا منصوریــان، بازیکن 
سابق استقلال تهران و تیم ملی، تجربه 
مربیگــری در تیم های نفــت تهران، 
استقلال تهران، ذوب آهن، تراکتور و 

فولاد خوزستان را دارد.
منصوریــان در نفــت تهــران 
موفقیت هایی داشــت، اما در استقلال 
نتوانســت انتظارات را برآورده کند و 

نتایج ضعیفی کســب کرد که منجر به 
اخراج او شد. در ذوب آهن نیز عملکرد 
او مــورد انتقاد قــرار گرفت و تیم در 
رتبه های پایینی جدول قرار داشــت. 
در تراکتور او در ۵ بازی نخست لیگ 
برتر تنها ۶ امتیاز کســب کرد و همین 
موضوع باعث شــد تا مدیران باشگاه 
تراکتــور او را اخراج کنند. منصوریان 
فصل گذشــته نیــز هدایــت فولاد 
خوزستان را برعهده داشت اما او در ۴ 
هفته ابتدایی لیگ برتر حتی یک امتیاز 
هم کسب نکرد تا خداحافظی تلخی با 
این باشگاه داشته باشد. منصوریان هم 
از جمله مربیانی است که هر تیم میان 
جدولی قصد تغییر در کادر فنی خود را 
داشته باشد زمزمه هایی از حضور او نیز 
شنیده می شود و کاپیتان اسبق استقلال 
همیشــه علاقه داشته که در سطح اول 

فوتبال ایران کار کند.
رضا عنایتی

ستاره اسبق تیم فوتبال استقلال 
تهران پس از اعلام بازنشستگی همانند 
خیلی از بازیکنان دیگر تصمیم گرفت 
کــه به دنیای مربیگری روی بیاورد اما 
تنهــا دســتاورد او در این عرصه تا به 
امروز، صعود هوادار به لیگ برتر بوده 
اســت و در سایر تیم هایی که هدایت 
آنها را عهده دار بوده نتوانسته عملکرد 

خوبی را از خود نشان دهد.

عنایتــی عــلاوه بر هــوادار در 
تیم های بادران، پاس همدان، قشقایی 
شیراز، تیم امید ایران و پیکان هم سابقه 
مربیگری داشــته است. عنایتی پس از 
هوادار راهی تیم امید شــد و نتوانست 
ایران را به المپیک برساند و با شکست 
برابر هنگ کنگ از هدایت تیم امید کنار 
کشــید. پس از آن و با جدایی رسول 
خطیبی از پیکان او از هفته دهم فصل 
گذشته هدایت پیکان را برعهده داشت. 
عنایتی در نیم فصل دوم توانست نتایج 
بهتــری را با پیکان کســب کند اما در 
هفته های پایانی و در حالی که شانس 
بقای پیکان از ســایر تیم ها بیشتر بود 
تیم با شکست های متوالی به لیگ دسته 
اول ســقوط کرد تا یــک خاطره تلخ 
دیگر در کارنامه مربیگری پیشکسوت 

استقلال به ثبت برسد.
عبدالله ویسی

عبدالله ویســی که توانســت با 
اســتقلال خوزستان در فصل ۹۵- ۹۴ 
عنوان قهرمانی را به دســت آورد در 
ســال های اخیر اصلًا عملکرد خوبی 
در تیم هایی که هدایت آنها را بر عهده 
داشته، کســب نکرده است. او سابقه 
حضــور متعدد در تیم هــای جنوبی 
کشــور داشته اســت و هر بار به دلیل 
مسائل مختلف از جمله نتایج ضعیف 
از هدایــت تیم هــا کناره گیری کرده 

است.
ویســی در فصل بیست و دوم و 
در نیم فصــل دوم که هدایت صنعت 
نفت آبادان را بر عهده داشت توانست 
این تیم را در لیگ برتر حفظ کند اما در 
فصل بیست و سوم نتوانست انتظارات 
را در این تیم برآورده سازد و با اعتراض 

تند هــواداران این تیم مواجه و همین 
موضوع باعث شــد تــا در پایان نیم 
فصل اول از ســمت خود کناره گیری 
کند. ویسی در میانه های نیم فصل دوم 
هدایت فولاد خوزســتان را برعهده 
گرفت و به ســختی توانست این تیم 
را در لیــگ برتر حفظ کند و عملکرد 

خوبی نداشــت همین موضوع باعث 
شد تا مدیران باشگاه فولاد علاقه ای به 
حفظ او نداشته باشند. ویسی همواره 
تلاش کرده که در ســطح اول فوتبال 
ایران مربیگری کند اما به جز قهرمانی 
با استقلال خوزستان دستاورد دیگری 

نداشته است.
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گروه ورزشی-وینگر طلایی پوشان اصفهانی در فصل آینده هم پیراهن این تیم را به تن می کند.

ســپاهان لیگ بیست وســوم را در رده سوم به پایان رساند تا استقلال و پرسپولیس بالاتر از طلایی پوشان اصفهانی 
سهمیه قطعی لیگ نخبگان آسیا را کسب کنند. شاگردان ژوزه مورایس برای حضور در مسابقات آسیایی راهی جز قهرمانی 
در جام حذفی نداشــتند و البته با توجه به اینکه مس رفســنجان مجوز حرفه ای نداشــت، طلایی پوشان اگر در فینال هم 
شکست می خوردند، باز هم به پلی آف لیگ نخبگان آسیا راه پیدا می کردند. قهرمانی در جام حذفی دقیقا همان چیزی بود 
که سپاهانی ها به آن نیاز داشتند و پس از سال ها جام به نصفِ جهان برگشت.سرنوشت نیمکت سپاهان برای فصل آینده 
مشخص نیست و گفته می شود که ژوزه مورایس تصمیم قطعی خود برای فعال کردن بند فسخ قراردادش و پایان دادن به 
همکاری خود با طلایی پوشان را گرفته و به زودی این قطع همکاری رسماً اعلام خواهد شد. پس از عدم تمایل مورایس 
به ادامه همکاری با طلایی پوشان، شایعات مختلفی در مورد بازیکنان سپاهان به گوش رسید که یکی از آن ها خداحافظی 

رضا شکاری از جمع بازیکنان تیم اصفهانی بود. 
رضا شکاری در نقل وانتقالات لیگ بیست وسوم تصمیم گرفت راهی سپاهان شود و پیراهن این تیم را به تن کند 
و در انتقالی پرســروصدا، از گل گهر ســیرجان جدا شد و به جمع شاگردان ژوزه مورایس پیوست. وینگر طلایی پوشان 

در کارنامه او به چشم می خورد. شکاری در ترکیب اصفهانی فصل خوبی را پشت سر گذاشت و ۵ گل و ۲ پاس گل هم 
ســپاهان به خوبی نشــان داد یک بازیکن زهردار است و مدیران 
این تیم هم قطعا یکی از ســتاره های خود را به راحتی از دســت 
نمی دهند.رضا شکاری تا تابستان ۱۴۰۴ با سپاهان قرارداد دارد 
و اگر باشگاهی به جذب این بازیکن علاقه مند است، ابتدا باید 
رضایت طلایی پوشان اصفهانی را جلب کند. با توجه به رضایت 
شکاری از همکاری اش با سپاهان و متقابلًا، تمایل طلایی پوشان 
به ادامه همکاری با این وینگر باتجربه، به نظر می رسد که همچنان 

شــکاری در پیراهن سپاهان به کار خود در فوتبال باشگاهی ایران 
ادامه خواهد داد و در فصل آتی رقابت های باشگاهی هم عضوی از تیمِ اصفهانی 

خواهد بود.

مربیانی که از فرصت های حضور روی نیمکت تیم های لیگ برتری نتوانستند استفاده کنند
 و با کسب نتایج ضعیف و بعضا سقوط تیم ها از سمت شان برکنار شدند، در انتظار خالی شدن نیمکت ها 

برای بازگشت هستند.

سه استقلالی در انتظار؛

ناکامی های دردسرساز؛ مربیانی که 
در صف خالی شدن نیمکت هستند!
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